
1Четверг, 1 февраля 2024 года  НОМЕР 20 

1 февраля 2024 года  №20 I Московская область

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 16.01.2024 №4-РА 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА СТОИМОСТИ 
ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЕУТОВ» МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», ут-
вержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, и подпрограммы «Обес-
печение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1072/35, в соответствии с 
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11.12.2023 
№ 888/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской 
Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 года»:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному обра-
зованию «Городской округ Реутов» Московской области в размере 146 628 рублей 00 копеек (сто сорок шесть тысяч 
шестьсот двадцать восемь рублей ноль копеек).

2. Применить данный норматив для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения 
или создание объекта индивидуального жилищного строительства, предоставляемой молодым семьям городского 
округа Реутов Московской области - участницам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального 
проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной програм-
мы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Мос-
ковской области «Жилище» на 2023-2033 годы, изъявившим желание получить социальную выплату в 2025 году.

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского округа Реутов 
опубликовать настоящее распоряжение в газете «Фактор-Инфо».

4. Информационно – аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее 
распоряжение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов, в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы городского 
округа Н.Н. Ковалева.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А.Науменко

С полным текстом распоряжения №4-РА от 16.01.2024 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24.01.2024 №46-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
«СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

В соответствии с п.9 Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Реутов «Строительство объектов социальной инфра-
структуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 345-ПА из-
менения, изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов 
от 29.12.2023 № 647-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Строи-

тельство объектов социальной инфраструктуры» 
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать настоящее поста-

новление в газете «Фактор-Инфо». 
4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-

становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа По-
камина В.М.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А.Науменко

С полным текстом постановления №46-ПА от 24.01.2024 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 25.01.2024 №48-ПА 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА» ГОРОДА РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», постановлением Правительства Мос-
ковской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных органи-
заций Московской области», постановляю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» города Реутов Московской области.

Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2024 года для исчисления заработной платы работников Му-
ниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» городского округа 
Реутов Московской области.

2. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского округа Реутов 
опубликовать настоящее постановление в газете «Фактор-Инфо».

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-
становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Репину О.Б.
Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №48-ПА от 25.01.2024 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 26.01.2024 №50-ПА 

ОБ ОТМЕНЕ ПУНКТА 3 ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РЕУТОВ
ОТ 10.01.2018 №05-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДА РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1. Отменить пункт 3 постановления Администрации города Реутов от 10.01.2018 №05-ПА
«Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией города Реутов Москов-

ской области государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг». Установить, что указанный в настоящем абзаце пункт не действует со дня его приня-
тия.

2. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Фактор-Инфо».

3. Информационно-Аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-
становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Репину 
О.Б.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Реутов Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №50-ПА от 26.01.2024 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 26.01.2024 №51-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, ут-
вержденным постановлением Администрации города Реутов от 20.10.2022 №337-ПА, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Предпринимательство», утвер-
жденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 №343-ПА, изложив её в новой 
редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 29.12.2023 
№651-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Предприниматель-
ство».

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского округа Реутов 
опубликовать настоящее постановление в газете «Фактор-Инфо».

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-
становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского 
округа Н.Н. Ковалева.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №51-ПА от 26.01.2024 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 30.01.2024 №59-ПА 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УЧЁТА МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

В целях реализации Закона Московской области от 01.06.2011 N 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Московской области», а также организации на территории городского 
округа Реутов Московской области работы по учёту многодетных семей в целях бесплатного предоставления земель-
ных участков, постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке учёта многодетных семей в городском округе Реутов Московской области в 
целях бесплатного предоставления земельных участков (прилагается).

2. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации
городского округа Реутов опубликовать настоящее постановление в газете «Фактор-Инфо».
3. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Положение о порядке учёта многодетных семей в городском округе Реутов Московской 
области в целях бесплатного предоставления земельных участков, утвержденное постановлением Администра-

ции городского округа Реутов от 27.11.2023 № 548-ПА, считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы городского округа Ковалева Н.Н.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко 

С полным текстом постановления №59-ПА от 30.01.2024 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/



2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 30.01.2024 №60-ПА 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДОВ 
И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА 
ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 2024 ГОД

В соответствии с Законом Московской области от 22.12.2017 № 231/2017-ОЗ «О порядке определения размера 
дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов 
семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по дого-
ворам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», руководствуясь распоряжением 
Комитета по ценам и тарифам Московской области от 20.12.2023 № 282-р «Об установлении средней рыночной 
стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Московской области и 
среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской области 
на I, II кварталы 2024 года», постановляю:

1. Установить величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан мало-
имущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда в 
городском округе Реутов Московской области на 2024 год в размере 12 592,82 (двенадцать тысяч пятьсот девяносто 
два рубля восемьдесят две копейки). 

2. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского округа Реутов 
опубликовать настоящее постановление в газете «Фактор-Инфо».

3. Информационно – аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов, в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского 
округа Н.Н. Ковалева.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А.Науменко

С полным текстом постановления №60-ПА от 30.01.2024 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 30.01.2024 №61-ПА 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДЛЯ ЛИЧНЫХ И БЫТОВЫХ НУЖД ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ОБ-
ЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 
№ 732/21 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской области», постановляю:
1. Утвердить Правила использования для личных и бытовых нужд водных объектов общего пользования, распо-

ложенных на территории городского округа Реутов Московской области (прилагаются).
2. Считать утратившим силу постановление Администрации от 28.02.2023 № 84-ПА 
«Об утверждении правил использования для личных и бытовых нужд водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории городского округа Реутов Московской области».
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации опубликовать настоящее постановление в газете «Фактор-

Инфо».
4. Информационно-аналитическому отделу разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Администрации городского округа Реутов.
5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа С.А. 

Иванова

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко

Утверждены
постановлением Администрации 

от 30.01.2024 №61-ПА

Правила
использования для личных и бытовых нужд водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории городского округа Реутов Московской области

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии со ст. 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации, ст. 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21 «О Правилах 
охраны жизни людей на водных объектах в Московской области», Уставом городского округа Реутов Московской 
области

и устанавливают порядок использования для личных и бытовых нужд поверхностных водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории городского округа Реутов Московской области, определяют требова-
ния, предъявляемые к забору (изъятию) воды

для личных и бытовых нужд, купанию людей, отдыху, туризму, спорту, любительскому рыболовству, водопою, и 
обязательны для физических лиц, индивидуальных предпринимателей

и юридических лиц всех организационно-правовых форм на территории города.
1.2. В целях применения настоящих Правил используются следующие основные понятия:
а) береговая полоса - полоса земли вдоль береговой линии водного объекта общего пользования, предназначен-

ная для общего пользования, ширина, которой устанавливается Водным кодексом Российской Федерации;
б) водный объект - природный или искусственный водоем, водоток либо иной объект, постоянное или временное 

сосредоточение вод в котором имеет характерные формы и признаки водного режима;
в) водные объекты общего пользования - поверхностные водные объекты, находящиеся
в государственной или муниципальной собственности, если иное не предусмотрено Водным кодексом Россий-

ской Федерации;
г) прибрежная защитная полоса - территория в границах водоохранных зон, на которой вводятся дополнитель-

ные ограничения хозяйственной и иной деятельности;
д) использование водных объектов - использование различными способами водных объектов для удовлетворения 

потребностей Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридиче-
ских лиц, физических лиц;

е) водоохранная зона - территория, примыкающая к границам водного объекта, на которой устанавливается 
специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, за-
сорения, заиления и истощения вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других 
объектов животного и растительного мира;

ж) сточные воды - дождевые, талые, инфильтрационные, поливомоечные, дренажные воды, сточные воды цен-
трализованной системы водоотведения и другие воды, отведение (сброс) которых в водные объекты осуществляется 
после их использования или сток которых осуществляется с водосборной площади;

з) зона рекреации водного объекта - водный объект или его участок с прилегающим к нему берегом, используе-
мый для отдыха.

1.3. Поверхностные водные объекты, находящиеся в собственности Администрации города округа, являются 
водными объектами общего пользования, то есть общедоступными водными объектами, если иное не предусмотрено 
действующим законодательством Российской Федерации.

1.4. Использование водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд общедоступно и осуществ-
ляется бесплатно.

1.5. Каждый гражданин вправе пользоваться (без использования механических транспортных средств) берего-
вой полосой водных объектов общего пользования для передвижения

и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского рыболовства
и причаливания плавучих средств если иное не предусмотрено Водным Кодексом, другими федеральными за-

конами.
Использование водных объектов общего пользования осуществляется в соответствии

с правилами охраны жизни людей на водных объектах, утверждаемыми в порядке, определяемом уполномочен-
ным федеральным органом исполнительной власти, а также, исходя

из устанавливаемых Администрацией городского округа правил использования водных объектов для личных и 
бытовых нужд.

На водных объектах общего пользования могут быть запрещены забор (изъятие) водных ресурсов для целей пи-
тьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и 
других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, водопой, а также установлены иные 
запреты в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Московской 
области.

1.6. Юридические лица, физические лица, индивидуальные предприниматели
при использовании водных объектов общего пользования должны соблюдать режим использования водоохран-

ных зон и прибрежных защитных полос водных объектов.
1.7. В границах водоохранных зон запрещаются:
1) использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;
2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства
и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения 

радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые кон-
центрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;
4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств),
за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих 

твердое покрытие;
5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исклю-

чением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях 
портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, 
объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для тех-
нического осмотра

и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;
6) хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов
в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защит-

ных полос), применение пестицидов и агрохимикатов;
7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка 

и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими 
разведку и добычу иных видов полезных ископаемых,

в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации
о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в 

соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах».
1.8. Наряду с ограничениями, указанными в п. 1.7 настоящих Правил, в границах прибрежных защитных полос 

запрещаются:
а) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн;
б) размещение отвалов размываемых грунтов;
в) распашка земель;
г) загрязнение и засорение водоемов и береговой полосы, размещение твердых и жидких бытовых отходов, 

мусора;
г) совершение иных действий, угрожающих жизни и здоровью людей и наносящих вред окружающей природ-

ной среде.
1.9. При использовании водных объектов общего пользования, в том числе береговой полосы водного объекта, 

устанавливаются запреты, определенные СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных 
вод». В целях охраны водных объектов от загрязнения

не допускается:
1.9.1. Сбрасывать в водные объекты сточные воды (производственные, хозяйственно-бытовые, поверхностно-

ливневые и т. д.), которые:
могут быть устранены путем организации малоотходных производств, рациональной технологии, максимально-

го использования в системах оборотного и повторного водоснабжения после соответствующей очистки и обеззара-
живания в промышленности, городском хозяйстве

и для орошения в сельском хозяйстве;
содержат возбудителей инфекционных заболеваний бактериальной, вирусной
и паразитарной природы. Сточные воды, опасные по эпидемиологическому критерию, могут сбрасываться в 

водные объекты только после соответствующей очистки и обеззараживания
до числа термотолерантных колиформных бактерий КОЕ/100мл ≤ 100, числа общих колиформных бактерий 

КОЕ/100 мл ≤ 500 и числа колифагов БОЕ/100 мл ≤100;
содержат вещества (или продукты их трансформации), для которых не установлены гигиенические ПДК или 

ОДУ, а также отсутствуют методы их определения;
содержат чрезвычайно опасные вещества, для которых нормативы установлены
с пометкой «отсутствие».
1.9.2. Не допускается сброс промышленных, сельскохозяйственных, городских сточных вод, а также организо-

ванный сброс ливневых сточных вод:
в пределах первого пояса зон санитарной охраны источников хозяйственно-питьевого водоснабжения;
в черте населенных пунктов;
в пределах первого и второго поясов округов санитарной охраны курортов, в местах туризма, спорта и массо-

вого отдыха населения;
в водные объекты, содержащие природные лечебные ресурсы;
в пределах второго пояса зон санитарной охраны источников хозяйственно-питьевого водоснабжения, если со-

держание в них загрязняющих веществ и микроорганизмов превышает установленные настоящими санитарными 
правилами гигиенические нормативы.

1.9.3. Не допускается сбрасывать в водные объекты, на поверхность ледяного покрова
и водосборную территорию пульпу, снег, кубовые осадки, другие отходы и мусор, формирующиеся на террито-

рии населенных мест и производственных площадок.
1.9.4. Не допускается осуществлять молевой сплав леса, а также сплав древесины в пучках
и кошелях без судовой тяги на водных объектах, используемых населением для питьевых, хозяйственно-бытовых 

и рекреационных целей.
1.9.5. Не допускается производить мойку автотранспортных средств и других механизмов
в водных объектах и на их берегах, а также проводить работы, которые могут явиться источником загрязнения 

вод.
1.9.6. Не допускаются утечки от нефте- и продуктопроводов, нефтепромыслов, а также сброс мусора, неочи-

щенных сточных, подсланевых, балластных вод и утечки других веществ с плавучих средств водного транспорта.
1.9.7. Сточные воды, которые технически невозможно использовать в системах повторного, оборотного водо-

снабжения в промышленности, городском хозяйстве, для орошения в сельском хозяйстве и для других целей, допу-
скается отводить в водные объекты после очистки

в соответствии с требованиями настоящих санитарных правил к санитарной охране водных объектов и соблю-
дении нормативов качества воды в пунктах водопользования.

1.9.8. Сброс сточных вод с судов допускается после очистки и обеззараживания на судовых установках, разре-
шенных к эксплуатации органами и учреждениями государственной 

санитарно-эпидемиологической службы, за пределами I и II поясов зон санитарной охраны источников центра-
лизованного питьевого водоснабжения и вне черты населенных мест.

1.9.10. Сброс, удаление и обезвреживание сточных вод, содержащих радионуклиды, должен осуществляться в 
соответствии с действующими нормами радиационной безопасности НРБ-99.

1.9.11. Проведение строительных, дноуглубительных и взрывных работ, добыча полезных ископаемых, проклад-
ка коммуникаций, гидротехническое строительство и любые другие работы, включая реабилитационные, на водое-
мах и в зонах санитарной охраны допускаются только

при положительном заключении органов и учреждений государственной санитарно-эпидемиологической служ-
бы.

1.9.12. Предоставление отдельных водоемов, водотоков или их участков
в обособленное водопользование для конкретных хозяйственных целей, в т. ч. для охлаждения подогретых вод 

(пруды-охладители), создание лесотоварных баз и др. производится только вне 1-2 поясов зоны санитарной охраны 
источников.

1.9.13. Отведение поверхностного стока с промплощадок и жилых зон через дождевую канализацию должно 
исключать поступление в нее хозяйственно-бытовых, производственных сточных вод и промышленных отходов. 
К отведению поверхностного стока в водные объекты предъявляются такие же требования, как к сточным водам.

1.10. Юридические лица, физические лица, индивидуальные предприниматели
при использовании водных объектов общего пользования руководствуются федеральным законодательством, 

законодательством Московской области, нормативными правовыми актами городского округа, в том числе об осо-
бо охраняемых природных территориях, о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, о сохранении 
водных биологических ресурсов,



3Четверг, 1 февраля 2024 года  НОМЕР 20 

о природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах, устанавливающим, в частно-
сти, соответствующие режимы особой охраны для водных объектов:

а) отнесенных к особо охраняемым водным объектам;
б) входящих в состав особо охраняемых природных территорий;
в) расположенных в границах зон, округов санитарной охраны водных объектов - источников питьевого водо-

снабжения;
г) расположенных в границах рыбохозяйственных заповедных зон;
д) содержащих природные лечебные ресурсы;
е) расположенных на территории лечебно-оздоровительной местности или курорта
в границах зон округа их санитарной охраны.
1.11. Работы по изменению или обустройству природного водоема или водотока проводятся при условии сохра-

нения его естественного происхождения.
1.12. Юридические лица, физические лица или индивидуальные предприниматели
при использовании водных объектов общего пользования соблюдают иные требования, установленные водным 

законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды.

2. Забор (изъятие) водных ресурсов для личных и бытовых нужд

2.1. Для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения используются водные объекты общего поль-
зования, защищенные от загрязнения и засорения, пригодность которых для указанных целей определяется на 
основании санитарно-эпидемиологических заключений

в соответствии с законодательством.
2.2. Водопользование на объектах общего пользования может быть ограничено
или приостановлено в случаях:
1) угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;
2) возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций природного
или техногенного характера;
3) причинения вреда окружающей среде, объектам культурного наследия;
3.1) установления охранных зон гидроэнергетических объектов;
4) в иных предусмотренных федеральными законами случаях.
Приостановление водопользования в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об админист-

ративных правонарушениях, осуществляется в судебном порядке. В иных случаях приостановление водопользова-
ния осуществляется исполнительными органами государственной власти или органами местного самоуправления в 
пределах их компетенции 

в соответствии с федеральными законами.
Ограничение водопользования устанавливается нормативными правовыми актами исполнительных органов го-

сударственной власти, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления или решением суда.
2.3. На водных объектах общего пользования могут быть запрещены забор (изъятие) водных ресурсов для целей 

питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование маломерных судов, водных мотоци-
клов и других технических средств, предназначенных

для отдыха на водных объектах, водопой, а также установлены иные запреты в случаях, предусмотренных зако-
нодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

3. Условия обеспечения безопасности людей на пляжах и в других местах массового отдыха
на водных объектах

3.1. Использование водных объектов общего пользования для рекреационных целей осуществляется в соответст-
вии с требованиями, установленными Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Московской области, 
утвержденными постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21.

3.2. В соответствии с ГОСТ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов», ут-
вержденным постановлением Госстандарта СССР от 25.12.1980 № 5976,

к зонам рекреации водных объектов устанавливаются следующие требования:
а) соответствие качества воды и состояния территории требованиям санитарных норм;
б) наличие или возможность устройства удобных и безопасных подходов к воде;
в) безопасный рельеф дна (отсутствие ям, зарослей водных растений, острых камней и пр.);
г) благоприятный гидрологический режим (отсутствие водоворотов, течений более 0,5 м/с, резких колебаний 

уровня воды);
д) отсутствие возможности неблагоприятных и опасных природных процессов (оползней, селей).
3.3. Зоны рекреации водных объектов размещаются за пределами санитарно-защитных зон промышленных 

предприятий и с наветренной стороны по отношению к источникам загрязнения окружающей среды и источникам 
шума.

3.4. В целях обеспечения безопасности людей при организации массового отдыха запрещается:
а) купаться в местах, где выставлены щиты с предупреждениями и запрещающими надписями;
б) купаться в необорудованных местах;
в) заплывать за буйки, обозначающие границы плавания;
г) подплывать к моторным, парусным судам, и другим плавательным средствам;
д) прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также сооружений, не приспособленных для этих целей;
е) распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения;
ж) приходить с собаками и другими животными;
з) оставлять мусор на берегу и в кабинах для переодевания;
и) играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этого местах, нырять в воду
с захватом купающихся;
к) подавать крики ложной тревоги;
л) плавать на средствах, не предназначенных для этого.

4. Требования к выбору мест для любительского рыболовства

4.1. Любительское рыболовство на водных объектах общего пользования, расположенных на территории город-
ского округа, осуществляется в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 20 декабря 
2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве

и сохранении водных биологических ресурсов». Ограничения любительского рыболовства могут устанавливаться 
в соответствии со статьей 26 вышеуказанного Федерального закона.

5. Выбор мест, предназначенных для водопоя сельскохозяйственных животных

5.1. Места водопоя сельскохозяйственных животных располагаются на расстоянии не менее 500 метров выше 
по течению от зон отдыха и купания людей.

5.2. Запрещается устраивать водопой и купание сельскохозяйственных животных в местах, отведенных для 
купания людей.

5.3. Водопой сельскохозяйственных животных осуществляется под наблюдением пастуха.

6. Оповещение населения и органов местного самоуправления

6.1. Информация об ограничении, приостановлении водопользования на водных объектах общего пользования 
предоставляется гражданам Администрацией городского округа Реутов посредством:

опубликования муниципального правового акта городского округа, правового акта исполнительного органа го-
сударственной власти Московской области, решения суда, устанавливающих ограничение либо приостановление 
пользования водными объектами общего пользования, в печатных средствах массовой информации городского 
округа;

трансляции по радио и телевидению в форме информационного сообщения со ссылкой
на муниципальный правовой акт городского округа, правовой акт исполнительного органа государственной 

власти Московской области, решение суда, которыми установлены ограничение либо приостановление пользования 
водными объектами общего пользования;

размещения на официальном сайте Администрации городского округа Реутов муниципального правового акта 
Администрации, правового акта Правительства Московской области, решения суда, устанавливающих ограничение 
либо приостановление пользования водными объектами общего пользования;

размещения специальных информационных знаков (знаки безопасности на воде, предупредительные щиты) 
вдоль береговых полос водных объектов общего пользования.

6.2. Об авариях и иных чрезвычайных ситуациях на водных объектах общего пользования, расположенных 
на территории городского округа, граждане обязаны незамедлительно информировать Администрацию городского 
округа Реутов.

7. Ответственность за нарушение порядка и условий использования 
водных объектов общего пользования

7.1. Лица, виновные в нарушении установленных порядка и условий использования
для личных и бытовых нужд водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского 

округа Реутов, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 30.01.2024 №62-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, ут-
вержденным постановлением Администрации города Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Формирование современной ком-
фортной городской среды» утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 
№339-ПА, изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 26.12.2023 № 622 - ПА 
«О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Формирование современной ком-
фортной городской среды». 

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Фактор-инфо». 

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-
становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации С.А. 
Иванова. 

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №62-ПА от 30.01.2024 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 30.01.2024 №63-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
ОТ 29.08.2019 № 254-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

 МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ РЕУТОВ НА 2020-2022 ГОДЫ».

В соответствии с Законом Московской области от 01.07.2013 № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской 
области», а также с постановлением Правительства Московской области от 28.12.2023 № 1332-ПП «О внесении 
изменений в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2020-2022 годы», постановляю:

1. Приложение № 1 к Постановлению Администрации городского округа Реутов 
от 29.08.2019 № 254-ПА «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов 

в городском округе Реутов на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства и потребительского рынка Администрации го-

родского округа Реутов (Книга Е.В.) в течение 3 (трёх) дней с момента подписания настоящего Постановления, 
направить настоящее Постановление в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области.

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать настоящее По-
становление в газете «Фактор-инфо».

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-
становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа В.А. 
Климова.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №63-ПА от 30.01.2024 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №656-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
«ЦИФРОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, ут-
вержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 
№ 347-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Цифровое муниципальное 

образование» изменение, изложив в новой редакции (прилагается). 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 18.12.2023 № 582-ПА 

«О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Цифровое муниципальное образо-
вание».

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского округа Реутов 
опубликовать настоящее постановление в газете «Фактор-Инфо».

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-
становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского 
округа Ковалева Н.Н. 

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа  Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №656-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №657-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
«РАЗВИТИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ 

И ОТРАСЛИ ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, ут-
вержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Развитие инженерной инфра-
структуры энергоэффективности и отрасли обращения 

с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов 
от 24.10.2022 № 354-ПА, изложив ее в новой редакции (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 31.10.2023 № 489-ПА 

«О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Развитие инженерной инфраструк-
туры, энергоэффективности 

и отрасли обращения с отходами», 
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать настоящее поста-

новление в газете «Фактор-инфо». 



4

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 01.02.2024 г. в 16.30
фактически – 01.02.2024 г. в 16.30
Заказ №446.
Тираж 500 экз.

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-
становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации В.А. 
Климова. 

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №657-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №658-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
«ОБРАЗОВАНИЕ»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, ут-
вержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 №337-ПА, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 
№ 350-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Образование» изменение, 

изложив в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 22.11.2023 №539-ПА 

«О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Образование».
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского округа Реутов 

опубликовать настоящее постановление в газете «Фактор-Инфо».
4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-

становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Репину 
О.Б.

 
Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №658-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №659-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, ут-
вержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА, постановляю:

1. Муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную поста-
новлением Администрации городского округа Реутов 

от 24.10.2022 № 353-ПА, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Реутов от 23.10.2023 № 462-па 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами».
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать настоящее поста-

новление в газете «Фактор-Инфо».
4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа разместить настоящее распоря-

жение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 
Ковалева Н.Н.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №659-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №660-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
«БЕЗОПАСНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ» 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, ут-
вержденным постановлением Администрации городского округа Реутов 

от 20.10.2022 № 337-ПА, постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Безопасность и обеспечение без-

опасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Реу-
тов от 24.10.2022 № 341-ПА, изложив в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов 
от 22.12.2023 № 610-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Без-

опасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения».
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать настоящее поста-

новление в газете «Фактор-Инфо». 
4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-

становление на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации А.В. Алю-

кова.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Реутов Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №660-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №661-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
«КУЛЬТУРА И ТУРИЗМ»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, ут-
вержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА, постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Реутов 
от 24.10.2022 № 344-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Культура и 

туризм, изложив ее в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 29.11.2023 № 565-ПА 

«О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Культура и туризм».
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского округа Реутов 

опубликовать настоящее постановление в газете «Фактор-Инфо».
4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-

становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Ре-
пину О.Б.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа  Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №661-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №662-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
«СПОРТ»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, ут-
вержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА, постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Реутов 
от 24.10.2022 № 342-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Спорт», изло-

жив ее в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 22.12.2023 № 608-ПА 

«О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Спорт».
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского округа Реутов 

опубликовать настоящее постановление в газете «Фактор-Инфо».
4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-

становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Репину 

О.Б.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №662-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №663-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
«РАЗВИТИЕ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА» 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, ут-
вержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 
№ 346-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Развитие 
и функционирование дорожно-транспортного комплекса» изменение, изложив в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов 
от 29.12.2023 № 648-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Разви-

тие и функционирование дорожно-транспортного комплекса».
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать настоящее поста-

новление в газете «Фактор-Инфо». 
4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить настоящее по-

становление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации В.М. 
Покамина.

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа Ф.А. Науменко 

С полным текстом постановления №663-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте http://www.
reutov.net/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
РЕШЕНИЕ

ОТ 31.01.2024 № 510/110

ОБ ИЗБРАНИИ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Реутов Московской области, Положением 
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Реутов Московской 
области, утверждённым Решением Совета депутатов городского округа Реутов от 20.04.2022 № 32/2022-НА (ред. 
от 25.12.2023 № 101/2023-НА), Решением Совета депутатов городского округа Реутов от 25.12.2023 № 505/107 «Об 
объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Реутов Московской области», на 
основании Решения конкурсной комиссии городского округа Реутов Московской области для проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Реутов Московской области от 31.01.2024 № 6 «О кан-
дидатах, прошедших конкурсный отбор на должность Главы городского округа Реутов Московской области» Совет 
депутатов городского округа Реутов решил:

1. Избрать на должность Главы городского округа Реутов Московской области Науменко Филиппа Анатольевича 
сроком на пять лет.

2. Науменко Филиппу Анатольевичу приступить к исполнению полномочий Главы городского округа Реутов Мос-
ковской области не позднее, чем на 10-й день с момента официального опубликования настоящего Решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Фактор-Инфо» и разместить на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов городского округа Реутов С.М. Епифанов

Учредитель –  
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор  
С.Е.ВАСИЛЬЕВ

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3  
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Цена в розницу свободная.
Отпечатано  
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки,  
Нагорное ш., д. 2,
корп. 9, пом. А.
Объем 1 п.л.


